[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
РЕШЕНИЕ
 27 августа 2013 г.

с. Чкаловское

№ 187
Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Чкаловского сельского поселения
        В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Чкаловского сельского поселения  муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Чкаловского сельского поселения.

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава Чкаловского сельского поселения                                                 В.Н.Трусов
УТВЕРЖДЕН

решением муниципального комитета

Чкаловского сельского поселения

от 27 августа 2013г.  №187

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Чкаловского сельского поселения

1.  Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Чкаловского сельского поселения устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Чкаловского сельского поселения(далее-Порядок, дорожный фонд).

2. Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Чкаловского сельского поселения осуществляется в порядке и сроки составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год в соответствии с положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чкаловском сельском поселении, принятом решением муниципального комитета  от 30.11.2012г  №133, распоряжением  от 09.07.13г  № 112-р " О порядке составления проекта решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения о бюджете Чкаловского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период», порядком планирования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период (распоряжение от 09.07.13г  №113-р), и настоящим Порядком.
3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

4) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

5) штрафов за нарушение правил перевозки  тяжеловесных и (или) крупногабаритных  грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

6) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

7) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
5. Увеличение объема бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году в пределах разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году объемом указанных в пункте 3 настоящем  Порядка доходов местного бюджета и фактически произведенными расходами дорожного фонда при ее положительном значении.

6. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется по следующим направлениям:

       проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием;

       капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

       содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

        Бюджетные ассигнования дорожного фонда не могут быть использованы на другие цели, не соответствующие их назначению.

7.Расходование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета, кассовым планом исполнения местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных администрации Чкаловского сельского поселения на указанные цели.
8. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии со сметой расходов дорожного фонда Чкаловского сельского поселения (далее-смета расходов). Смета расходов составляется администрацией Чкаловского сельского поселения по форме согласно приложению к настоящему Порядку, в порядке и сроки, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, и утверждается главой администрации Чкаловского сельского поселения.

9. Отчетность об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда представляется в финансовый орган администрации Чкаловского сельского поселения ежемесячно, ежеквартально, а также ежегодно одновременно с предоставлением годового отчета об исполнении бюджета главного распорядителя бюджетных средств в установленные сроки.
10. Администрация Чкаловского сельского поселения осуществляет контроль за целевым и эффективным использованием средств дорожного фонда.